
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

Большая Халань 
 

« 21 » февраля 20 24 г.  № 13 

 

 

Об утверждении реестра муниципальных 

услуг, оказываемых (выполняемых) 

администрацией Большехаланского 

сельского поселения  

 

 

В соответствии с п.7 ст.11 Федерального закона от 27.07.2010 года   

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением администрации Большехаланского 

сельского поселения от 30.12.2016 года № 33 «О реестре муниципальных 

услуг, оказываемых (выполняемых) администрацией Большехаланского 

сельского поселения», также в целях обеспечения информационной 

открытости деятельности администрации Большехаланского сельского 

поселения, повышения качества и доступности исполняемых ими 

муниципальных функций и предоставляемых ими услуг, администрация 

Большехаланского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых 

(выполняемых) администрацией Большехаланского сельского поселения 

(прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Большехаланского сельского поселения от 18.05.2022 года № 34 «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) 

администрацией Большехаланского сельского поселения». 

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

Большехаланского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

Большехаланского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://bolshexalanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации сельского поселения (Агафонова Н.А.). 

 

 

 

Глава администрации 

Большехаланского сельского поселения                            А.Н. Лащенко  

http://pandia.ru/text/category/deyatelmznostmz_administratcij/


2 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Большехаланского сельского поселения 

от 21 февраля 2024 года № 13 

 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) администрацией Большехаланского сельского поселения 

 
№ 

п/п 

Наименование регламента (муниципальной 

услуги) 

Дата 

утверждения 

Кем утвержден Внесенные изменения 

1.  Присвоение наименований улицам, площадям 

и иным территориям проживания граждан в 

населенных пунктах, установление нумерации 

домов 

от 

24.12.2012  

№ 9 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 14.08.2013 года № 7 «О внесении 

изменений и дополнений в Административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение 

наименований улицам, площадям и иным территориям 

проживания граждан в населенных пунктах, 

установление нумерации домов» 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 23.12.2021 года № 34 «О 

внесении изменений в постановления администрации 

Большехаланского сельского поселения» 

2.  Присвоение, изменение и  аннулирование 

адресов объектам адресации на территории 

Большехаланского сельского поселения 

от 

29.10.2015  

№ 16 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 23.12.2021 года № 34 «О 

внесении изменений в постановления администрации 

Большехаланского сельского поселения» 

3.  Погребение умерших в соответствии с 

гарантированным перечнем 

от 

07.11.2017  

№ 24 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 23.12.2021 года № 34 «О 

внесении изменений в постановления администрации 

Большехаланского сельского поселения» 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование регламента (муниципальной 

услуги) 

Дата 

утверждения 

Кем утвержден Внесенные изменения 

4.  Предоставление порубочного билета и (или) 

разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников на территории Большехаланского 

сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» 

от 

06.04.2018  

№ 10 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 28.12.2020 года № 40 «О 

внесении изменений в постановление администрации 

Большехаланского сельского поселения от 6 апреля 2018 

г. №10 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

порубочного билета и (или) разрешения на пересадку 

деревьев и кустарников на территории Большехаланского 

сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район»» 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 23.12.2021 года № 34 «О 

внесении изменений в постановления администрации 

Большехаланского сельского поселения» 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 07.02.2022 года № 8 «О внесении 

изменений в постановление администрации 

Большехаланского сельского поселения от 6 апреля 2018 

года № 10» 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 29.12.2022 года № 71 «О 

внесении изменений в постановление администрации 

Большехаланского сельского поселения от 6 апреля 2018 

года № 10» 

5.  Присвоение и аннулирование адреса объекта 

недвижимости 

от 

21.04.2021  

№ 12 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 04.07.2022 года № 48 «О 

внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение и 

аннулирование адреса объекта недвижимости» 

6.  Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по 

вопросу применения нормативных правовых 

актов Большехаланского сельского поселения 

от 

20.07.2021  

№ 15 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 23.12.2021 года № 34 «О 

внесении изменений в постановления администрации 

Большехаланского сельского поселения» 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование регламента (муниципальной 

услуги) 

Дата 

утверждения 

Кем утвержден Внесенные изменения 

о местных налогах и сборах 

7.  Предварительное согласование 

предоставления земельного участка и (или) 

утверждение схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории 

от 

23.11.2021  

№ 30 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 23.12.2021 года № 34 «О 

внесении изменений в постановления администрации 

Большехаланского сельского поселения» 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 29.06.2022 года № 47 «О 

внесении изменений в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления 

земельного участка и (или) утверждение схемы 

расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории» 

8.  Принятие решения о разрешении залога права 

аренды земельного участка 

от 

23.11.2021  

№ 31 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 23.12.2021 года № 34 «О 

внесении изменений в постановления администрации 

Большехаланского сельского поселения» 

9.  Предоставление участка земли для погребения 

умершего 

от 

25.11.2021  

№ 32 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

Постановление администрации Большехаланского 

сельского поселения от 23.12.2021 года № 34 «О 

внесении изменений в постановления администрации 

Большехаланского сельского поселения» 

10.  Внесение изменений в договоры и правовые 

акты, регулирующие земельные отношения 

от 

07.02.2022  

№ 9 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

11.  Предоставление земельных участков в аренду 

без проведения торгов для размещения 

объектов социально-культурного и 

коммунально-бытового назначения, 

реализации инвестиционных проектов на 

территории Большехаланского сельского 

поселения 

от 

07.02.2022  

№ 7 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

12.  Прекращение права постоянного (бессрочного) от Администрация Постановление администрации Большехаланского 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование регламента (муниципальной 

услуги) 

Дата 

утверждения 

Кем утвержден Внесенные изменения 

пользования, пожизненного наследуемого 

владения на земельный участок в случае 

добровольного отказа правообладателя от 

права на земельный участок 

07.02.2022  

№ 10 

Большехаланского 

сельского поселения 

сельского поселения от 26.06.2023 года № 12 «О 

внесении изменений в постановление администрации 

Большехаланского сельского поселения от 7 февраля 

2022 года № 10» 

13.  По приему заявлений, документов, а также 

постановке граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

от 

10.02.2022  

№ 11 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

14.  Выдача выписок из Реестра муниципального 

имущества Большехаланского сельского 

поселения 

от 

11.02.2022  

№ 14 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

15.  Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов 

от 

02.03.2022  

№ 18 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

16.  Выдача разрешения на использование земель 

или земельных участков (размещение объектов 

на землях или земельных участках) без 

предоставления земельных участков и 

установления сервитутов 

от 

05.05.2022  

№ 30 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

17.  Заключение соглашения об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности 

от 

05.05.2022  

№ 32 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

18.  Заключение соглашения о перераспределении 

земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, 

и земельных участков, находящихся в частной 

собственности 

от 

05.05.2022  

№ 33 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

19.  Принятие решения о проведении аукциона по 

продаже земельного участка или аукциона на 

право заключения договора аренды земельного 

участка по инициативе заинтересованных в 

предоставлении земельного участка граждан 

от 

05.05.2022  

№ 31 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование регламента (муниципальной 

услуги) 

Дата 

утверждения 

Кем утвержден Внесенные изменения 

или юридических лиц 

20.  Предоставление права на въезд и 

передвижение грузового автотранспорта в 

зонах ограничения его движения по 

автомобильным дорогам местного значения 

от 

16.03.2023  

№ 6 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

21.  Выдача выписки из похозяйственных книг от 

21.02.2024  

№ 11 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

22.  Предоставление информации об объектах 

культурного наследия (памятники истории и 

культуры) регионального и местного значения, 

находящихся на территории 

Большехаланского сельского поселения 

от 

21.02.2024  

№ 7 

Администрация 

Большехаланского 

сельского поселения 

 

 


